LEI Nº 963, de 19 de março de 2008.

Autoriza o Executivo Municipal a abrir Crédito Especial  no montante de R$ 39.000,00.

CIRILDE MARIA BRACIAK, Prefeita Municipal de Estação, Estado do Rio Grande do Sul:

FAÇO SABER que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o  Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito Especial no Orçamento para o exercício de 2008, no montante de R$ 39.000,00 (trinta e nove mil reais), na seguinte Unidade Orçamentária e Elementos de Despesas:

	UNIDADE ORÇAMENTÁRIA – 07 – SECRETARIA DE SAÚDE, MEIO AMBIENTE E ASSISTÊNCIA SOCIAL

	07.02.10.301.0013.1.015 – Programa de Atenção Básica – PAB

	4 – Despesas de Capital

	4.4 – Investimentos

	4.4.90 – Aplicações Diretas

	Elemento de Despesa – 4.4.90.52.00 – Equipamentos e Material Permanente
	R$ 10.000,00

	07.02.10 – Saúde

	07.02.10.301 – Atenção Básica

	07.02.10.301.0013 – Saúde Preventiva

	07.02.10.301.0013.1.022 – Aquisição e manutenção de veículo – PSF

	3 – Despesas Correntes

	3.3 – Outras Despesas Correntes

	3.3.90 – Aplicações Diretas

	Elemento de Despesa – 3.3.90.30.00 – Material de Consumo
	R$ 1.000,00

	Elemento de Despesa – 3.3.90.39.00 – Outros serviços de terceiros – pessoa jurídica
	R$ 1.000,00

	4 – Despesas de Capital

	4.4 – Investimentos

	4.4.90 – Aplicações Diretas

	Elemento de Despesa – 4.4.90.52 – Equipamentos e material permanente
	R$ 27.000,00

Total do Crédito Especial ..................................................................      R$ 39.000,00

Art. 2º - Serve de recurso para a abertura do Crédito Especial a redução na seguinte Unidade Orçamentária e Elemento de Despesa:

	UNIDADE ORÇAMENTÁRIA – 05 – SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

	05.01.08.244.0038.2.032 – Conservação e ampliação do Cemitério Municipal e Cemitério da Zona Rural

	Elemento de Despesa – 4.4.90.61.00 – Aquisição de imóveis
	R$ 39.000,00

Total da Redução ................................................................................    R$ 39.000,00

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTAÇÃO, 19 de março de 2008.

Cirilde Maria Braciak

Prefeita Municipal
Registre-se e Publique-se

José Luiz Piccoli

Secretário de Administração